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ANWENDUNGSBEREICH GFX 3.0 GFX 6.6
Code [230 V]

[120 V]
790 144 001
790 144 002

790 146 001
790 146 002

Rohr-AD [mm]
[inch]

6,0 - 78,0
0.236 - 3.071

21,3 - 168,3
0.838 - 6.659

Wanddicke [mm]
[inch]

0,8 - 7,0
0.031 - 0.275

0,8 - 7,0
0.031 - 0.275

Rohr-ID min. (Sägeblatt-Ø 63/2.248") [mm]
[inch]

0
0

23,0
0.905

AD-Bereich (Sägeblatt-Ø 63/2.248") [mm]
[inch]

6,0 - 78,0
0.236 - 3.071

24,6 - 168,3
1.008 - 6.659

Rohr-ID min. (Sägeblatt-Ø 68/2.677") [mm]
[inch]

0
0

18
0.708

AD-Bereich (Sägeblatt-Ø 68/2.677") [mm]
[inch]

6,0 - 73,0
0.236 - 2.874

21,3 - 168,3
0.838 - 6.659

Rohr-ID min. (Sägeblatt-Ø 80/3.149") [mm]
[inch]

–
–

6,0
0.236

AD-Bereich (Sägeblatt-Ø 80/3.149") [mm]
[inch]

–
–

21,3 - 156,0
0.838 - 2.205

Werkstoffe Un-, niedrig-, hochlegierter Stahl, Edelstahl, Buntmetall, 
Aluminiumlegierungen, Titanlegierungen, Verbundwerkstoffe, 
Kunststoff

TECHNISCHE DATEN GFX 3.0 GFX 6.6
Abmessungen (lxbxh) [mm]

[inch]
570 x 330 x 280
22.44 x 12.99 x 11.02

575 x 350 x 671
22.64 x 13.78 x 26.42

Gewicht einschl. Schraubstock, ohne Spannschalen[kg]
[lbs]

28,5
62.83

74,4
164.02

Leistung [W] 1200 1200
Schutzklasse [Klasse] II II
Stufenlose elektrische Drehzahlregelung mit 
Wiederanlaufsperre

[U/min] 30 - 200 30 - 200

Ausführungen (1-Phasen-Wechselstrom) [V, Hz]
[V, Hz]

230 V, 50/60 Hz EU
120 V, 50/60 Hz US

230 V, 50/60 Hz EU
120 V, 50/60 Hz US

Vibrationspegel (EN 50144) [m/s2] < 2,5 < 2,5
Schalldruckpegel am Arbeitsplatz (EN 23741) [dB (A)] 79,7 79,7
LIEFERUMFANG GFX 3.0 GFX 6.6
Rohrtrenn- und Anfasmaschine ST 1 1
Transportkiste aus Holz ST 1 1
Sägeblatt (Code 790 ...) ST 1  (...041 035) 1  (...042 064)
Schnellmontageplatte ohne Schraubzwingen* ST – 1
Edelstahl-Spannauflagen** Satz 1 1
Strichlaser mit Halter und Befestigungsschrauben***ST 1 1
Werkzeugschlüssel Set 1 1
Sägeblattschmierstoff GF TOP (Code 790 060 228)Tube 1 1
Betriebsanleitung und Ersatzteilliste Set 1 1

Die technischen Daten sind unverbindlich. Sie beinhalten keine Zusicherung von Eigenschaften. Änderungen vorbehalten.

*	 Die GFX 3.0 kann ohne Schnellmontageplatte direkt auf die Werkbank montiert werden.  
Optional sind Schnellmontageplatten mit Schraubzwingen zur GFX 3.0 und GFX 6.6 erhältlich.

**	 Bei Anlieferung bereits auf die Gleitspannbacken der GFX montiert.
***	 Der Strichlaser muss vor Inbetriebnahme an die GFX montiert werden.

Inklusive Stahlgleit-
spannbacken mit 
Edelstahlspannaufsätzen

Leistungsstarker Motor 
mit Überlastschutz und er-
gonomischen Handgriffen

Inklusive zweite Säge
blattaufnahme zum 
Heraustrennen von 
Rohrbögen

Inklusive Sägeblatt-
schmierstoff GF TOP

Rechtwinklige und grat-
freie Bearbeitung – ideal 
für Pressfitting-Anwen-
dungen

Integrierter Strichlaser zur 
Trennstellen-Markierung 
auf dem Rohr

GFX 3.0, GFX 6.6


